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VEDLEGG 

 

 

SEKRETARIATETS INNSTILLING 

 

Kontrollutvalget tar administrasjonens redegjørelse til orientering 

 

SAKSUTREDNING 

Helhetlig ROS er et strategisk virkemiddel for å få et samlet grep om kommunens ansvar og 

roller innen samfunnssikkerhet og beredskap. 

 
1Det er utarbeidet en veileder av Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap ( DSB). 

Veilederen beskriver hva helhetlig ROS er, både når det gjelder prosess og innhold. Den  

omtaler også hvordan kommunen skal følge opp helhetlig ROS i sitt arbeid med 

samfunnssikkerhet og beredskap. Målet med veilederen er å skape en felles forståelse for 

helhetlig ROS som et tverrfaglig plan- og kunnskapsgrunnlag for kommunens arbeid. Det 

innledende kapittelet gir en overordnet omtale av samfunnssikkerhet og kommunal 

beredskapsplikt, for å sette helhetlig ROS i sammenheng med øvrig arbeid innen 

samfunnssikkerhet og beredskap. 

 
2Samfunnssikkerhet defineres som: «Samfunnets evne til å verne seg mot og håndtere 

hendelser som truer grunnleggende verdier og funksjoner og setter liv og helse i fare. Slike 

hendelser kan være utløst av naturen, være et utslag av tekniske eller menneskelige feil eller 

bevisste handlinger.»  

 

Samfunnssikkerhet og beredskap handler om å forebygge uønskede hendelser som kan true 

eller ramme samfunnets verdier, og det å være forberedt på å håndtere slike hendelser, 

uavhengig av om disse inntreffer i fredstid, ved sikkerhetspolitisk krise eller væpnet konflikt. 

Dette krever et helhetlig og systematisk samfunnssikkerhetsarbeid, der kunnskap om og 

oversikt over risiko og sårbarhet følges opp gjennom forebygging og beredskap. 

 

Når det gjelder samfunnssikkerhet er særlig målene om «bærekraftige byer og lokalsamfunn» 

og «evnen til å stå imot og tilpasse seg klimarelaterte farer og naturkatastrofer» relevante når 

man snakker om FNs bærekraftmål.   

 

 
1 Veileder til helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i kommunen En metodeveileder for helhetlig ROS i kommunal beredskapsplikt 

 
2 DSB – nettside.  



Kommunal beredskapsplikt legger til grunn at kommunen tenker langsiktig, forebygger, har 

god kapasitet i tjenester og funksjoner og har en generisk beredskap for å stå imot og håndtere 

ulike typer hendelser. Dette betyr at kommunen må være oppmerksom på hvordan 

utviklingstrekk og utfordringsbildet også endrer forutsetningene for samfunnssikkerheten. 

 

VURDERING 

Kontrollutvalget fikk en orientering i sak 13/22 RINGEBU KOMMUNES 

BEREDSKAPSPLANER. Kommunedirektøren redegjorde om kommunens beredskapsplaner  

og beredskapsteamet i kommunen. Beredskapsplanen skal være tilpasset alle mulige 

hendelser, fra Cybersikkerhet, flom, atomnedfall, andre akutte hendelser. Beredskapsplanen 

ble prøvd ut i praksis under pandemien. Det ble senere på året gitt en orientering i sak 34/22 

ORIENTERING OM KOMMUNENS BEREDSKAP – INFORMASJON TIL 

INNBYGGERE.  

 

Kontrollutvalget har til dette møtet bedt administrasjonen om en orientering om status for 

arbeidet med ROS-analyse.  
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